
Página: 1 / 1

Nr.:   18/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

34/2025

13/03/2025

E-mail:   Site: https://www.capinzal.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL
Rua Carmelo Zocolli, 155 - Centro - Capinzal
CEP: 89665-000 CNPJ: 82.939.406/0001-07 Telefone: (49) 3555-8700

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, VIII e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
18/2025 - DL
34/2025

Contratação EMERGENCIAL de empresa para a realização dos serviços de socorro
de transporte escolar para suprir a necessidade da Secretaria da educação, Cultura e
Esportes

Participante: TRANSPORTES MAURICIO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 TRANSPORTE SOCORRO

Requisitos: veículo ônibus com no mínimo 46 lugares.
Serviços de transporte escolar para a rede de ensino de Capinzal,
em situação de eventual substituição a veículos da frota Municipal,
nos diversos itinerários quando danificado o um veículo da frota.

3.320,0 KM 10,12 33.598,40

Total do Participante: 33.598,40

Total Geral: 33.598,40

Manutenção do transporte escolar 05.001.12.361.0065.2048.3.3.90.00.00 R$ 33.598,40

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

14 de Março de 2025Capinzal,

Sistema: Compras -  Usuário: bof_nora. Emissão: 14/03/2025, às 10:58:16. Protocolo: dc717f22-73cf-4df1-a54c-06e9682cd7d0


		2025-03-14T11:26:45-0300
	SIMONE SALETE ZAPALALIO DE OLIVEIRA LUZ:04066395902




